МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« /У 2025 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников
дополнительного образования детей «Арктур»

Во исполнение приказов государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
от 18.09.2025 №260 «О проведении Республиканского конкурса профессионального
мастерства работников дополнительного образования детей «Арктур» и от
24.11.2025 №331 «О проведении финала Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников дополнительного образования детей
«Арктур» (далее - Конкурс), приказываю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри Конкурса.
2. Предложить руководителям отделов (управлений) образования

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан
рассмотреть возможность поощрить участников Конкурсов, а также лиц, принявших
активное участие в подготовке и проведении данного мероприятия.

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ W от

Победители Республиканского конкурса профессионального мастерства
работников дополнительного образования детей «Арктур»

Номинация «Программа развития образовательной организации, реализующей
дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики
Татарстан (Галяутдинова Айгюль Габдрафиковна, заместитель директора);

2 место - не присуждать;

3 место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан (Баева Зиля Рафаилевна, директор);

3 место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан (Гиззатуллина Раиля Анфасовна, директор).

Номинация «Руководитель (заместитель руководителя) образовательной
организации, реализующей дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - Захарова Марина Николаевна, директор муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования детей «Сэяхэт» Кировского района г.Казани;

1 место - Куликова Светлана Ивановна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодёжи №1».

Номинация «Методист образовательной организации, реализующей
дополнительные общеобразовательные программы»

1 место — Нугманова Ильсияр Мансуровна, методист муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

2 место - не присуждать;

3 место - Гараева Рушания Ринатовна, методист муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

3 место - Насибуллов Ильнур Рафагатович, методист муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского и
юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района г. Казани.

Номинация «Педагогическийработник, реализующий дополнительные
общеобразовательные программы различной направленности»

1 место - Карпухин Денис Викторович, педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - Авраменко Эльвира Рафиговна, педагог дополнительного
образования естественнонаучной направленности, муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей «Сэяхэт» Кировского района г.Казани;

2 место - Вальтеев Данила Альбертович, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Набережные Челны «Центр детского технического творчества
№5»;

3 место - Козлова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;

3 место - Горностаева Марина Егоровна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

3 место - Мартынова Елизавета Евгеньевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр искусств «Шарм» Московского района г. Казани;

Лауреат - Лисюк Варвара Олеговна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Станция детского (юношеского) технического творчества «РЕГАТА»»
Спасского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - Кирпичонок Анастасия Андреевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан.

Номинация «Педагог-организатор образовательной организации, реализующей
дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - Стрелкова Гульназ Агдасовна, педагог-организатор муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны
«Детско-юношеский центр №14»;

2 место - не присуждать;

3 место - не присуждать;

Лауреат — Калинкина Ирина Юрьевна, педагог-организатор муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани.